
                

 
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                               

CONSILIUL LOCAL                                                 

 
      HOTĂRÂREA  

 Nr. 142  din 07.09.2017 
 

Privind retrimestrializarea sumelor defalcate din taxa pe valaoarea adăugată pentru 

finanțarea cheltuielilor descentralizate pentru plata salariilor, sporurilor, 

indemnizațiilor și altor drepturi salariale în bani, stabilite prin lege 

 

Consiliul local Tăuţii Măgherăuş întrunit în şedinţa extraordinară la data de 07.09.2017. 

 

 În conformitate cu prevederile Legii 273/2006 privind finanțele publice locale cu 

modificaările și  completările ulterioare, a Deciziei nr. 15 emisă de șeful Administrației 

Județene a Finanțelor Publice Maramureș, a prevederilor HCL nr.15/2017 a Consiliului Local 

Tautii Magheraus, pentru aprobarea bugetului local pe anul 2017, 

           Având în vedere Raportul de specialitate al Serviciului Financiar –Contabil, 

În baza prevederilor art.36 alin.(4) lit. a,  art. 45 (2) lit.a, art.115 alin.1 lit b,  din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, cu  modificarile şi completarile 

ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE: 

 

                     Art.1.  Se aprobă retrimestrializarea sumei de 130 mii lei din trimestrul IV în 

III: 

Venituri- 11.02.02 - sume defalcate din taxa pe valaoarea adăugată pentru finanțarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor si municipiilor- 130 mii lei 

Cheltuieli- 65.02- Invatamant 130 mii titlul I- salarii 

  Art.2. Serviciul Financiar – Contabil va duce la îndeplinire prevederile acestei 

hotarari. 

 

   Art.3.  Prezenta dispozitie se comunica: 

- Instituţiei Prefectului -  judeţul Maramureş; 

- Serviciului Financiar - Contabil 

 

 

    

 
                                                                                   Presedinte de ședință 

                                                                                     Gaie Nicolae Marin 

 

                      

                         

 

                                                                                                                                               Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                             Bindila Calin Ioan    

 

 

 

 

 

Au fost prezenti  11  consilieri din 14  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                       . 

Nr .142/07.09.2017      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                        

 

 


